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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
ZAPRZYSIĘŻENIE NA 
NOWĄ KADENCJĘ 

W poniedziałek 6 
maja jako Wójt Gminy 
Jasienica wraz z 21 
wybranymi w wybo-
rach Radnymi Rady 
Gminy Jasienica pod-
czas pierwszej sesji 
złożyliśmy ślubowanie 
rozpoczynające nową 

dziewiątą w ogóle, a moją siódmą kadencję samo-
rządu Gminy Jasienica. To uroczysta chwila, tuż 
po wyborach, w których mieszkańcy przez odda-
nie głosów na kartach wyborczych wyrazili swoje 
zdanie na temat tego, jak powinna wyglądać przy-
szłość, co w najbliższych latach powinno się wy-
darzyć, w którym kierunku mamy się rozwijać. 
Zarówno ja, jak i radni, z pełną świadomością po-
dejmujemy się tych zadań. Liczę, że zgodna 
współpraca na linii Wójt – Rada Gminy, tak jak 
miało to miejsce do tej pory, w dalszym ciągu bę-
dzie się właśnie w ten sposób układać, co przeło-
ży się również na efektywny rozwój całej naszej 
gminy. 

ŻYCZENIA DLA STRAŻAKÓW 
Z okazji dnia patrona wszystkich strażaków 

świętego Floriana składam wszystkim druhom z 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w naszej 
gminie najserdeczniejsze życzenia. Niech każda 
chwila, jaką przeznaczacie na służbę – na podno-
szenie kwalifikacji, ćwiczenia, przygotowania do 
akcji, a zwłaszcza akcje bojowe – przypomina 
wam o naszej wdzięczności za ten wkład we 
wspólne bezpieczeństwo. Dziękuję wam za po-
święcenie, dziękuję za to że przeznaczacie swój 
wolny czas, aby czuwać nad naszym bezpieczeń-
stwem. Dziękuję waszym rodzinom, bliskim, za 
wyrozumiałość dla tego poświęcenia, że pełnicie 
służbę dla naszego wspólnego dobra. 

I korzystając z tej okazji jeszcze raz chcę 
przypomnieć, że jesteśmy wam winni wdzięcz-
ność. Za to, że jesteście i chcecie służyć, bo nie 
ma innych struktur, które w razie wszelkiego ro-
dzaju niebezpieczeństw, tak sprawnie i szybko są 
na miejscu niosąc pomoc, tworząc zabezpieczenia 
przed pojawiającymi się zagrożeniami, chroniąc 

nas i nasz dobytek. Powinniśmy sobie wszyscy 
uświadomić, że czasy nie są spokojne, więc wy-
szkolone kadry dostępne na miejscu mają swoją 
nie do przecenienia wartość dla naszej lokalnej 
społeczności. Bardzo wam druhowie dziękuję. 
DOM SOŁECKI W ŁAZACH 

Gminne obchody Dnia Strażaka dla druhów z 
wszystkich 12 jednostek OSP z całej naszej gmi-
ny w tym roku zorganizowaliśmy w Łazach w 
nowo oddanym obiekcie wielofunkcyjnym. To 
piękny, bardzo nowoczesny i funkcjonalny budy-
nek, który na parterze mieści się zaplecze dla OSP 
z Łazów, zaś pierwsze piętro pełni rolę domu so-
łeckiego, a więc miejsca z dużą salą spotkań, po-
trzebnym do jej obsługi zapleczem gastronomicz-
nym i sanitarnym. Jest tu winda, a całość została 
dostosowana do potrzeb poruszania się osób nie-
pełnosprawnych, toteż cały obiekt będzie szeroko 
dostępny dla wszystkich mieszkańców sołectwa. 
Koszt budowy obiektu wyniósł 6,1 miliona zło-
tych, do tego należy doliczyć kolejne 700 tysięcy 
na dojazd, a więc przebudowę skrzyżowania, któ-
ra była wprawdzie zadaniem Powiatu Bielskiego, 
ale w połowie jako Gmina Jasienica partycypowa-
liśmy w kosztach. Następnie już samodzielnie na 
drodze gminnej – na tym odcinku od skrzyżowa-
nia do wjazdu do nowego domu sołeckiego – 
zmodernizowaliśmy jezdnię, poprawiając bezpie-
czeństwo przejazdu samochodów i przejścia pie-
szych. 

Przypomnę, że straż w Łazach do tej pory 
dysponowała starą, małą i w złym stanie tech-
nicznym remizą. Nie warto było w nią inwesto-
wać. Stara strażnica służyła też mieszkańcom Ła-
zów jako miejsce spotkań wiejskich i to też warto 
podkreślić, że lokalnej społeczności należał się 
taki dom sołecki z prawdziwego zdarzenia, nowo-
czesny, służący integracji. 

To ostatnie z naszych sołectw, w którym bra-
kowało takiego obiektu, pełniącego integracyjną 
rolę. W ostatnich kilkunastu latach doprowadzili-
śmy istniejące budynki do dobrego i nowoczesne-
go stanu technicznego, mam na myśli strażnice w 
Mazańcowicach, Wieszczętach, Świętoszówce, 
Rudzicy, Iłownicy, Landeku czy Roztropicach, 
czy Jasienicy, gdzie obok części dla straży są 
również sale z zapleczem. Czasami funkcję takich 
domów sołeckich – a więc miejsc  
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spotkań, dyskusji, ale także zabawy – pełnią inne 
nasze gminne obiekty, filie Gminnego Ośrodka 
Kultury, jak ma to miejsce w Bierach czy Między-
rzeczu Górnym. Zmodernizowaliśmy na takie po-
trzeby sołtysówkę w Bielowicku, budynek kom-
pleksu rekreacyjno-sportowego w Międzyrzeczu 
Dolnym, od podstaw – podobnie jak teraz w Ła-
zach – zbudowaliśmy obiekt wielofunkcyjny w 
Grodźcu, służący zarówno strażakom, jak i całej 
społeczności sołectwa. 

Zrobiliśmy to po gospodarsku, wykorzystując 
istniejące zasoby, aby doprowadzić obiekty do ta-
kiego stanu, aby służyły sołectwom przez kolejne 
dziesięciolecia. A tam, gdzie było to niemożliwe 
czy nieopłacalne wybudowaliśmy nowe domy so-
łeckie, które również posłużą nam, naszym dzie-
ciom i tym pokoleniom, które przyjdą po nas. 
Szanujmy to nasze dziedzictwo, dbajmy o nie, bo 
nie tylko nam ma służyć. 

ZEBRANIA SOŁECKIE 
Wspominam o utworzonych w naszej gminie 

obiektach wielofunkcyjnych, bo oprócz tego, że 
uroczyście otworzyliśmy nowy taki dom sołecki 
w Łazach, to okazją są również doroczne spotka-
nia wiejskie. Właśnie kończymy cykl takich ze-
brań wiejskich. Z wielką radością spotkałem się z 
mieszkańcami w poszczególnych sołectwach na-
szej gminy, choć czasami pytania i nasze rozmo-
wy dotyczyły trudnych spraw, które w tej czy in-
nej formie musimy jako lokalna społeczność roz-
wiązać. Za wszystkie rozmowy i pytania bardzo 
dziękuję, skutecznie służą pracy w kolejnych mie-
siącach i planowaniu działań w naszej gminie. 

Nie będzie chyba wielkim zaskoczeniem gdy 
powiem, że najczęściej obywatele naszych miej-
scowości pytali o kwestie im bliskie, jak budowa 
chodników przy drogach powiatowych, a więc 
tych najbardziej ruchliwych, również o bezpiecz-
ne pobocza. Pytano mnie także o odwiert, jak 
szybko będzie można przystąpić do komercyjnej 
eksploatacji, co wiąże się ze spodziewaną budową 
basenów w naszej gminie. Pytania dotyczyły 
również kanalizacji, jej budowy w miejscach, 
gdzie to jest możliwe. To były owocne spotkania. 

CZEKAMY NA WYNIKI ODWIERTU 
Warto przy tej okazji wspomnieć o działa-

niach związanych z odwiertem, bo podczas ze-
brań wiejskich spotykałem się z takimi pytaniami. 
To cieszy, bo świadczy o zainteresowaniu miesz-
kańców sprawami naszej gminy i jej przyszłości. 

Zakończyliśmy już etap przeprowadzenia 
odwiertu badawczego w terenie, firma wykonują-
ca to zadanie zakończyła prace, rozebrano kon-
strukcję wiertni, nie jest ona już potrzebna w dal-

szych etapach. Obecnie dalej trwają prace badaw-
cze w gotowym już otworze, w głębi ziemi, a tak-
że przygotowania odwiertu do kolejnych prac 
związanych w przyszłości z eksploatacją i prze-
kształceniem tego miejsca z odwiertu badawczego 
na technologiczny. 

Co wiemy na dziś o odwiercie – że tempera-
tura sięga 60 stopni Celsjusza, woda ma lecznicze 
właściwości, zawiera m.in. naturalnych chlor, ma 
magnez i wapń, nie zawiera za to siarczanów, któ-
re w tego typu przedsięwzięciach nadają nieprzy-
jemny zapach wodom geotermalnym. Odczyn 
wody ma 6,2 pH, a więc jest neutralny, podcho-
dzący pod zasadowy. 

To może się jeszcze zmienić, bo nie są to 
ostateczne ustalenia. W otworze cały czas trwa 
jego czyszczenie. Aby przeprowadzić dokładne 
badania, trzeba najpierw z otworu usunąć wszel-
kiego rodzaju drobinki, jakie tam się znalazły za 
sprawą prac wierceniowych, usunąć wszelkie 
skutki wpływu wiertła na kolejne warstwy itd. To-
też czekamy cierpliwie, aż ten otwór będzie go-
towy na pobranie następnych próbek, które na-
stępnie zostaną szczegółowo zbadane. To wbrew 
pozorom dość długotrwały proces, na oczyszcze-
nie trzeba przeznaczyć co najmniej dwa miesiące, 
następnie można będzie otwór dokładnie przeba-
dać. 

Liczymy, że szczegółowe badania potwierdzą 
wstępne ustalenia, bo takie parametry umożliwią 
wybudowanie kompleksu rehabilitacyjnego z od-
powiednim zapleczem. 

ŻYCZENIA DLA PANI EMILII 
Mieszkanka Mazańcowic pani Emilia Łasz-

czok skończyła sto lat i z tej okazji miałem przy-
jemność ją odwiedzić z gratulacjami i kwiatami. 
W imieniu całej społeczności naszej gminy złoży-
łem jej życzenia dobrego zdrowia i niezmiernie 
dobrego samopoczucia. 

KONDOLENCJE DLA RODZINY  
ŚP. FRANCISZKA DZIDY 

Zmarł druh Franciszek Dzida, zasłużony dla 
naszej społeczności, przede wszystkim dla straży 
pożarnej w Międzyrzeczu Dolnym, wieloletni na-
czelnik tamtejszej OSP. Chciałem złożyć wyrazy 
głębokiego współczucia rodzinie i bliskim zmar-
łego. Pozostanie w naszej pamięci jako społecznik 
oddany sprawie pożarnictwa. 

HALA SPORTOWA W JASIENICY 
Został rozstrzygnięty przetarg na rozbudowę 

hali sportowej w Jasienicy. Cała inwestycja bę-
dzie kosztować prawie 12 milionów złotych, z te-
go 4 miliony pokryje dofinansowanie, 
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jakie pozyskaliśmy z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki jeszcze w tamtym roku. Dokładnie będzie to 
duża rozbudowa istniejącej przy szkole w Jasieni-
cy hali sportowej.  

Przypomnę, że 20 lat temu, gdy ją stawialiśmy, 
była jedną z największych w regionie. Całkowicie 
zaspokajała ówczesne potrzeby w tym zakresie, 
mam na myśli przede wszystkim zajęcia sportowe 
w ramach wychowania fizycznego, które wcze-
śniej trzeba było odbywać w małej salce gimna-
stycznej. Hala była na tyle przestronna, że bez 
większych przeszkód można było prowadzić w 
niej zajęcia wf., ale także przeprowadzać mecze w 
halowych grach zespołowych. 

Czasy jednak się zmieniają, normy co do or-
ganizacji turniejów sportowych również, więcej w 
nich mowy o bezpieczeństwie niż kiedyś. To za 
sobą pociąga m.in. konieczność tworzenia odpo-
wiednio przestronnych stref do rozgrywek w po-
ważnych turniejach. Rozbudowa, oprócz powięk-
szenia samej powierzchni boiska do pełnych wy-
miarów najpopularniejszych halowych gier zespo-
łowych, obejmie również utworzenie trybun dla 
około 500 widzów. Będzie również odpowiednie 
zaplecze szatniowe, sanitarne, magazynowe, 
techniczne, salki do fitness, winda dla osób nie-
pełnosprawnych. Tym samym salka będzie pełniła 
wiele funkcji, a więc będą się w niej odbywały 
zajęcia wf., treningi i mecze drużyn, ale także bę-
dziemy przeprowadzać duże wydarzenia kultural-
ne, których nie można zorganizować pod gołym 
niebem. Prace budowlane ruszą już wkrótce, sala 
ma być gotowa latem 2026 r. 

PRZYCHODNIA DLA MIĘDZYRZECZA 
Przy tej okazji warto przypomnieć o innej 

inwestycji – nowym ośrodku zdrowia w Między-
rzeczu Górnym. Niedawno rozstrzygnęliśmy 
przetarg, obecnie trwają przygotowania do rozpo-
częcia budowy. Przychodnia mieścić się będzie w 
sąsiedztwie parkingu przy kościele katolickim w 
rozległym parterowym budynku, z wyodrębnioną 
częścią dla zdrowych i chorych, z gabinetami le-
karskimi i zabiegowymi, rentgenem. Łącznie 10 
pomieszczeń na ponad 340 metrach kwadrato-
wych powierzchni. Łączny koszt to 4 255 900 zł. 
W tej kwocie mieści się 2,5 mln zł dofinansowa-
nia, jakie pozyskałem z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. 

TARGOWISKO SIĘ ROZWIJA 
W pełni rozkwitająca wiosna to dobra okazja, 

aby zachęcić wszystkich do regularnego odwie-
dzania naszego gminnego Targowiska Ekologicz-
nego. Przypomnę, że jest czynne w piątki i sobo-
ty, a od niedawna także we wtorki. Warto je od-
wiedzić, by zakupić świeże warzywa, owoce, jaj-

ka, nabiał, wędliny, pieczywo czy domowym spo-
sobem przygotowane przetwory. Oczywiście, jak 
na każdym targowisku są też różnego rodzaju ar-
tykuły przemysłowe i wyroby rzemieślnicze. Z 
sezonowych nowości, to pojawiły się ostatnio sa-
dzonki kwiatów oraz roślin ozdobnych i hodow-
lanych, młode kurki i kaczki, a także pierwsze te-
goroczne truskawki. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Chciałem serdecznie pogratulować wszyst-

kim osobom i grupom, które w ostatnich tygo-
dniach odniosły różnego rodzaju sukcesy, przyno-
sząc tym chlubę naszej gminie i ją skutecznie 
promując. Warto zauważyć, że wiele z tych suk-
cesów dotyczy dziedzin pozasportowych, co 
świadczy o szerokich zainteresowaniach naszych 
mieszkańców i dowodzi ich zdolności. Swoim po-
święceniem, samozaparciem, ciężką pracą i pasją, 
które wyrażają się w waszych sukcesach, przyno-
sicie dumę nam wszystkim. 

Gratuluję muzycznie uzdolnionej młodzieży 
ze szkoły w Iłownicy, która pod kierunkiem wiel-
ce zasłużonej pani Marii Szubert triumfowała na 
tegorocznej Sadze, a więc powiatowych spotka-
niach grup artystycznych. „Szwarne Dziecka” 
wygrały w kategorii zespołów folklorystycznych, 
zaś w kategorii zespołów instrumentalnych 
Szkolny Zespół Instrumentalny z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Iłownicy zajął 3. miejsce. 
Gratulacje składam również modelarzom z ma-
zańcowickiego Klubu „Ikar”: Mirosławowi Kru-
likowi i Ninie Danel zajęcia pierwszych miejsc, 
Michałowi Wojnarowi i Mii Danel drugich, a 
Małgorzacie Paszek trzeciego miejsca za swoje 
konstrukcje podczas XXIV Ogólnopolskiego 
Konkursu redukcyjnych modeli kartonowych w 
Kruszwicy. Gratuluję również całemu klubowi, 
który w tak doborowej krajowej stawce zajął dru-
żynowo siódme miejsce. 

Innym powodem do dumy dla nas wszystkich 
jest zwycięstwo drużyn ze szkoły w Mazańcowi-
cach w Powiatowym Turnieju Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego. Turniej rozgrywany był wła-
śnie w mazańcowickiej placówce, obie szkolne 
drużyny w klasyfikacji klas młodszych i starszych 
zwyciężyły. Wielkie gratulacje dla wszystkich 
uczestników i brawa dla organizatorów za tak 
wzorowo przeprowadzone zawody. Z kolei dru-
żyna ze szkoły w Wieszczętach w składzie: Julia 
Raszka, Stanisław Bialoń oraz Igor Macura, wy-
grała prestiżowy Konkurs Wiedzy Olimpijskiej 
zorganizowany przez Beskidzką Radę Olimpijską, 
a Julia zwyciężyła także indywidualnie. Całemu 
zespołowi składam gratulacje. 

Moje gratulacje chciałbym też złożyć organi- 
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zatorom i uczestnikom gminnego etapu VII Po-
wiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż le-
czyć”. Przede wszystkim kieruję je do drużyny ze 
szkoły w Mazańcowicach, która zwyciężyła ten 
etap i będzie nas reprezentować podczas rozgry-
wek powiatowych w Pisarzowicach. Składam 
jednocześnie podziękowania organizatorom tego 
etapu gminnego przeprowadzonego w GOK w Ja-
sienicy. Również w Jasienicy, w sali widowisko-
wej Drzewiarza, został przeprowadzony powia-
towy etap turnieju wiedzy pożarniczej. Serdecznie 
gratuluję reprezentantom gminy Jasienica – Ada-
mowi Kubiciusowi i Kacprowi Czylokowi zdoby-
cia drugich miejsc w swoich kategoriach wieko-
wych, a także Bartłomiejowi Musze zajęcia trze-
ciego miejsca. 

W zmaganiach sportowych chciałbym zwró-
cić uwagę na naszych badmintonistów z Mazań-
cowic. Składam gorące gratulacje Mai Paszek i 
Nadii Maciantowicz, które wywalczyły Mistrzo-
stwo Województwa Śląskiego w Badmintonie, 
przeprowadzone w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej Szkolnych w Pszczynie. Zarówno ich 
występ, jak i koleżanek ze szkolnego zespołu, 
przyniósł triumf w turnieju całej drużynie z Ma-
zańcowic. Serdecznie gratuluję całej drużynie i 
zwyciężczyniom, a Mai – już jako reprezentantce 
klubu BKB Set Mazańcowice – dodatkowo zdo-
bycia srebrnego i brązowego medalu podczas 
Eliminacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 

w Głubczycach. W tym turnieju nasz klub dobrze 
wypadł, a Karol Dubiel zajął drugie miejsce w 
zmaganiach singlowych. Serdecznie gratuluję. 

W ostatnich tygodniach z medalami z kolej-
nych turniejów wracali również karatecy z ma-
zańcowicko-rudzickiego klubu UKS Karate Ky-
okushin. Z Ogólnopolskiego Turnieju Kyokushin-
kan Karate o Puchar Burmistrza Kalwarii Zebrzy-
dowskiej zawodnicy przywieźli 12 medali zło-
tych, 9 srebrnych i 12 brązowych. Z kolei na mię-
dzynarodowym turnieju Silesia Cup w Ostrawie –
Michał Danel i Mateusz Kowalczyk zdobyli po 
srebrnym medalu, zaś Filip Szadorski – brązowy. 
Serdecznie gratuluję zwycięzcom. 

Gratulacje składam również Karolinie Klaj-
mon, pływaczce z naszej gminy, która w ostatnich 
tygodniach wzięła udział w kolejnych turniejach 
pływackich, co warte podkreślenia, już na dużych, 
50-metrowych basenach. Wygrała w IV Finałowej 
edycji zawodów „Liga Klubów Śląskich rocznika 
2010” na 100 metrów stylem motylkowym i zaję-
ła drugie miejsce w starcie na 400 m stylem 
zmiennym. Co ważne, wygrała całą ligę, zajmując 
w swojej kategorii pierwsze miejsce wśród 80 
sklasyfikowanych dziewcząt. Gratulacje składam 
jej również za srebrny i dwa brązowe medale 
zdobyte na warszawskim turnieju V eliminacje 
zawodów z cyklu „Od Młodzika do Olimpijczy-
ka”. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk

OD POCZĄTKU MAJA TRWA PROGRAM LOJALNOŚCIOWY SZLAKU 
„ŚLADAMI REWOLUCJI PRZEMYSŁOWEJ” 

To propozycja w ramach której wystarczy odwie-
dzić cztery miejsca objęte projektem polsko-czeskiej 
współpracy: 

• Ogród Tradycji na Drzewiarzu w Jasienicy, 
• Makietę dawnej cementowni w Goleszowie, 
• Piece wapienne w Wędryni, 
• Drzewionkę w Nidku. 

Po udokumentowaniu pobytu we wszystkich czte-
rech atrakcjach (pieczątką lub zdjęciem na tle obiektu) 
można w Punktach Informacji Turystycznej w Jasieni-
cy, Goleszowie i Nydku oraz Bibliotece w Wędryni 
odebrać upominek: koszulkę, grę memory, puzzle albo 

quiz edukacyjny „Znasz Śląsk Cieszyński?". Ilość na-
gród jest ograniczona. 

Obiekt „Ogród Tradycji”, znajdujący się na terenie 
Gminy Jasienicy, powstał w ramach tego projektu. W 
„Ogrodzie Tradycji” znajduje się stała, atrakcyjna wy-
stawa o lokalnym, zapomnianym wynalazcy z Bier – 
Józefie Bożku. W ramach ekspozycji można obejrzeć 
replikę pojazdu napędzanego parą wodną oraz zestaw 
w pełni działających, miniatur modeli maszyn paro-
wych. Ekspozycja obejmuje również wystawy czaso-
we. www.jasienica.pl 

Tomkowi Tatoniowi 
wyrazy głębokiego współczucia po śmierci Mamy 

śp. Danuty Tatoń 
składają 

współpracownicy z Urzędu Gminy w Jasienicy 
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NOWA STRAŻNICA NA DZIEŃ STRAŻAKA 
Uroczystości tegorocznego Gminnego Dnia 

Strażaka w sobotę 11 maja połączono z otwarciem 
obiektu wielofunkcyjnego w Łazach, który mieści 
również nową strażnicę jednostki OSP. 

Z okazji otwarcia wójt Janusz Pierzyna przeka-
zał druhom z Łazów tradycyjny dzwon, aby przy-
pominał kolejnym pokoleniom strażakom o ich 
dziedzictwie i odpowiedzialności. – Dzień Strażaka 
w naszej gminie zawsze obchodzimy jako jedno z 
najważniejszych świąt. To szczególna okazja do 
uhonorowania ludzi, którzy każdego dnia poświę-
cają się, by pomagać innym, bez względu na porę 
dnia czy nocy. Czasem ci, którzy tylko obserwują 
tę służbę, mogą nie dostrzegać w pełni jej znacze-
nia, dopóki sami nie staną w obliczu niebezpie-
czeństwa i nie będą potrzebować pomocy. Wtedy 
każda sekunda nabiera szczególnego znaczenia. 
Dziś spotykamy się w sołectwie Łazy, aby wyrazić 
wdzięczność naszym druhom ratownikom, ochot-
nikom oraz wszystkim, którzy przeszli szkolenia i 
posiadają potrzebną wiedzę, umiejętności i są go-
towi do szybkiego ruszenia na pomoc drugiemu 
człowiekowi. Dziękujemy także ich rodzinom za 
wsparcie, które udzielają strażakom, kiedy ci po-
święcają się służbie o różnych porach dnia i nocy, 
kosztem czasu spędzanego z najbliższymi i przyja-
ciółmi. Remizy są symbolem gotowości do pomo-
cy w naszych społecznościach. To właśnie dzięki 
nim czujemy się bezpieczniej – mówił Janusz Pie-
rzyna, wójt gminy Jasienica, a zarazem wiceprezes 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowicach i 
Powiatowego Związku OSP RP w Bielsku-Białej. 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w 
miejscowym w kościele św. Józefa Robotnika kon-
celebrowanej przez proboszcza parafii św. Waw-
rzyńca w Bielowicku ks. Janusza Płatka, wikarego 
ks. Sławomira Suskiego i proboszcza parafii ewan-
gelickiej w Wieszczętach ks. Piotra Janika. Po na-
bożeństwie uczestnicy na czele z pocztami sztanda-
rowymi gminnych oraz zaprzyjaźnionych jedno-
stek OSP przemaszerowali pod pobliską strażnicę, 
gdzie odbyła się część oficjalna uroczystości, tj. 
apel i uhonorowanie medalami zasłużonych straża-
ków. Towarzyszyła im Orkiestra Dęta OSP Jasieni-
ca pod batutą kapelmistrza Józefa Mamicy. Oprócz 
miejscowej jednostki OSP, w uroczystościach 
wzięli udział również druhowie z pozostałych 11 
Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Jasienica, 
jak również z Soblówki, Zabrzega, Zaborza i Jawo-
rza. 

Po rozpoczęciu uroczystości komendant gminny 
Związku OSP RP w Jasienicy st. kpt. Artur Duława 
złożył meldunek Zastępcy Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Arkadiuszowi Krze-
mińskiemu. W dalszej części Janusz Pierzyna pod-
sumował realizację zadań w zakresie funkcjono-
wania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
Gminy Jasienica, gdzie gdzie funkcjonuje 12 jed-
nostek straży.  

HISTORIA OSP W ŁAZACH 
Ochotnicza Straż Pożarna w Łazach została założona w 1945 roku. 

Jej założycielami byli: Izydor Macura, Albin Macura, Edward Małysz, Jó-
zef Małysz, Jan Małysz, Franciszek Rajwa. Na początku działalności 
OSP nie posiadało własnej remizy. Ubogi sprzęt, którym dysponowała 
straż przechowywano w prywatnym domu jednego z mieszkańców wsi. W 
1948 roku powstała pierwsza remiza z jedną murowaną wozówką. W tym 
czasie na podziale bojowym jednostki znajdowała się ręczna sikawka 
przenośna, kilka odcinków węży oraz drobny sprzęt pożarniczy, do akcji 
strażacy wyjeżdżali wozem konnym wypożyczanym od lokalnych rolni-
ków. W 1961 roku strażacy z Łaz otrzymali używaną motopompę przeka-
zaną przez Zawodową Straż Pożarną z Bielska-Białej. W latach 60-tych 
ochotnicy przystąpili do budowy w czynie społecznym niedużej murowa-
nej strażnicy z garażem, kuchnią, salą szkoleniową oraz wieżą do susze-
nia węży pożarniczych. Pod koniec lat 60-tych dokładnie w 1968 roku 
straż otrzymała dwa samochody marki Dodge, pierwszy wyprodukowany 
w 1943 roku, drugi zaś w 1945. Oba samochody był w fatalnym stanie, po 
głębszych oględzinach pojazdów postanowiono wyremontować jeden z 
nich, postawiono na ten z 1945 roku, gdyż jego stan techniczny pozwalał 
na przeprowadzenie potrzebnego remontu. Remont pochłoną wiele go-
dzin społecznej pracy, aby doprowadzić go pełnej sprawności. Samochód 
służył do 1977 r. i  został przekazany do ZSP Bielsko-Biała. Tego samego 
roku pełniący funkcję naczelnika dh Franciszek Suchy wystąpił z prośbą 
do komendanta Zawodowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej o przekaza-
nie samochodu marki Lublin 51 na podział bojowy OSP Łazy. Po otrzy-
maniu samochodu i jego wyposażeniu służył mieszkańcom przez 10 lat. 
W 1988r. druhowie z Łaz pozyskali używany samochód marki Star A26P 
z jednostki ZZSP Bewelana. Wspomniany Star A26P został zastąpiony po 
pięciu latach służby innym samochodem Marki Star, był to model 660 
GBM. Na wyposażeniu Stara 660 znajdowała się motopompa M8/8 PO5 
Polonia. Pompa ta zachowała się do czasów obecnych, po licznych re-
montach jest w 100% sprawna nosi przydomek „STASIA”. Rok 1999 to 
kolejna zmiana samochodu. Do naszej jednostki dzięki staraniom zarzą-
du z dh Suchym na czele trafia z ZSP Bielsko-Biała używany samochód 
marki Star 244 GBA ze zbiornikiem 2500l. W 2005 roku z inicjatywy lo-
kalnego społeczeństwa jednostka OSP Łazy otrzymała swój sztandar. W 
2006 r. po 7 letnim użytkowaniu samochód Star 244 zostaje przekazany 
do OSP Roztropice. W tym samym roku dzięki staraniom ówczesnego 
radnego pana Mariana Semli oraz naczelnika Ireneusza Suchy udało po-
zyskać się z OSP Mazańcowice samochód marki Magirus Deutz A170 
jest to samochód pożarniczy typu GBA wyposażony w zbiornik wody o 
pojemności 2500 l oraz autopompę o wydajności 1600 L/min. Pomimo 
swojego wieku, data produkcji to 1975 rok, jest w 100% sprawny i jest to 
jeden z najstarszych samochodów bojowych w Gminie Jasienica wyjeż-
dżających do akcji ratowniczo-gaśniczych.  

I tak nadszedł rok 2016 gdzie ciężka praca naszych druhów zaowo-
cowała w zdobycie od niepamiętnych czasów 1 miejsca podczas gmin-
nych zawodów sportowo-pożarniczych oraz 1 miejsca w konkursie musz-
try strażackiej. W czerwcu 2019 roku została powołana żeńska drużyna 
sportowo-pożarnicza. Dziewczyny w swoim debiucie podczas gminnych 
zawodów sportowo-pożarniczych były niepokonane zajmując 1 miejsce. 
Pasmo zwycięskiej drużyny kobiecej trwa do teraz, gdyż podczas kolej-
nych zawodów gminnych nasze druhny są niepokonane. Początkiem 
2022r. dzięki przychylności Wójta Gminy Jasienica Janusza Pierzyna ru-
sza budowa nowego obiektu Ochotniczej Straży Pożarnej w Łazach 
wstępne koszty budowy zastały oszacowane na ok 6.000.000 zł.  

29 sierpnia 2022 roku to data reaktywacji naszej młodzieżowej dru-
żyny pożarniczej. Zapisy przeszły nasze najśmielsze oczekiwania i tak 
podczas spotkania organizacyjnego zapisało się ponad 40 dzieciaków, 
stan osobowy drużyn młodzieżowych na dzień dzisiejszy to 42 młodych 
adeptów pożarnictwa. Taki stan osobowy powoduje że nasza MDP jest 
jedną z najliczniejszych w całym powiecie bielskim.  

22.października 2022 roku podczas uroczystego apelu z okazji odda-
nia do użytku po rozbudowie strażnicy OSP w Soblówce nasza jednostka 
została uhonorowana Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego. 27 października 2023 roku dzięki przychylności ślą-
skiego komendanta PSP gen Jacka Kleszczewskiego oraz wójta gminy 
Jasienica Janusza Pierzyny do naszej jednostki trafił używany samochód 
marki Scania p380 typ GCBA z Komendy Powiatowej PSP Cieszyn. Wy-
remontowana Scania wzmocni siłę bojową OSP Łazy. 

. 
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NOWA STRAŻNICA NA DZIEŃ STRAŻAKA 
W ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego działają jednostki w Jasienicy, Mazańco-
wicach, Rudzicy, Świętoszówki i Grodźca, wkrótce 
dołączy do nich kolejna jednostka w Międzyrzeczu 
Górnym. Łącznie straż dysponuje 37 samochodami ra-
towniczo-gaśniczymi, w tym 9 ciężkimi, 15 średnimi, 
10 lekkimi oraz dodatkowym wyposażeniem technicz-
nym. W strukturach bojowych służy ponad 300 stra-
żaków.  

Po wystąpieniu nastąpiło symboliczne przecięcie 
wstęgi i poświęcenie nowej remizy OSP Łazy. 

Następnie wręczono akt przekazania nowopowsta-
łej Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Łazach, 
wybudowaną ze środków gminy Jasienica (6 100 
000,00 zł). Kolejnym punktem uroczystości było 
przekazanie i poświecenie wozów na podział bojo-
wych jednostek w Łazach i Roztropicach. 

• Do podziału bojowego Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Łazach przekazano samochód ratowniczo-
gaśniczy typ GCBA marki Scania P380/CB, pozyska-
ny z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Cieszynie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Ustroniu. 

• Do podziału bojowego Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Roztropicach przekazano nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy marki Renault D15 typu GBA z 
napędem 4X4. Zakup został sfinansowany: środki 
Gminy Jasienica 500 000,00 zł, Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 342 916,00 zł, Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego 300 000,00 zł. 

Wśród gości obecni byli posłowie Stanisław 
Szwed, Mirosława Nykiel oraz Małgorzata Pępek, 
radni powiatu bielskiego Ewa Cholewik, Józef He-
rzyk, Tomasz Budny i Leszek Obracaj, prezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach Mateusz Pindel, pełno-
mocnik Marszałka Województwa Śląskiego ds. subre-
gionu południowego Aneta Legierska, starosta bielski i 
prezes Związku Powiatów Polskich Andrzej Płonka, 
Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Katowicach st. bryg. Arkadiusz Krzemiński, Ko-
mendant Miejski PSP w Bielsku-Białej bryg. Roman 
Marekwica, Naczelnik Centralnego Biura Śledczego 
Policji w Katowicach insp. Łukasz Fołta, Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu insp. 
Krzysztof Buchała, Komendant Komisariatu Policji w 

Jasienicy Janusz Pach, prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego OSP RP w Bielsku-Białej, a także wójt 
gminy Bestwina Grzegorz Boboń, radni z przewodni-
czącym Rady Gminy Jasienica Czesławem Machalicą. 
ODZNACZENI STRAŻACY 
Medal honorowy im. Bolesława Chomicza, w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania Związ-
ku OSP RP: 

1. Józef Ryrych 

Zasłużony dla ochotniczego pożarnictwa powiatu 
bielskiego: 
1. Marcin Cebulak – OSP Grodziec 
2. Marian Czylok – OSP Iłownica 
3. Mirosław Sekta – OSP Landek 
4. Jerzy Ryszka – OSP Międzyrzecze Górne 
5. Sławomir Matejko – OSP Iłownica 
6. Bartłomiej Fołta – OSP Iłownica 

Wzorowy Strażak 
1. Krzysztof Michniok – OSP Grodziec 
2. Krzysztof Buchała – OSP Iłownica 
3. Michał Masarczyk – OSP Roztropice 
4. Klaudiusz Boryś – OSP Łazy 
5. Marek Badura – OSP Świętoszówka 
6. Jakub Szkorupa – OSP Iłownica 
7. Dariusz Szydłowski – OSP Grodziec 
8. Marcel Małysz – OSP Łazy 
9. Kamil Machalica – OSP Łazy 
10. Dawid Pakieła – OSP Łazy 

Złoty Medal: 
1. Łukasz Gola – OSP Międzyrzecze Dolne 
2. Tomasz Osuch – OSP Międzyrzecze Górne 
3. Grażyna Gaszek – OSP Świętoszówka 

Srebrny Medal: 
1. Maciej Kuczera – OSP Międzyrzecze Górne 
2. Jakub Brzuska – OSP Landek 
3. Sebastian Ficek – OSP Iłownica 
4. Ewelina Mrzyk – OSP Międzyrzecze Dolne 

Brązowy Medal: 
1. Mateusz Sobel – OSP Świętoszówka 
2. Dawid Kubala – OSP Roztropice 
3. Mateusz Boryś – OSP Łazy 
4. Tomasz Męcnarowski – OSP Landek 
5. Adrian Blachura – OSP Międzyrzecze Dolne 
6. Szymon Borowski – OSP Rudzica 

Po głównych uroczystościach odbył się Piknik Stra-
żacki. 

 

PODCZAS PRAWIE 80-CIO LETNIEJ HISTORII OSP ŁAZY  
FUNKCJĘ PREZESÓW I NACZELNIKÓW PEŁNILI KOLEJNO: 

Prezesi: Naczelnicy: Obecnie Ochotnicza Straż Pożar-

na w Łazach liczy 51 członków, w tym 
6 honorowych, a drużyny młodzieżowe 

liczą 42 młodych adeptów pożarnictwa. 
Grupa Bojowa składa się z 22 straża-
ków ratowników. 
 

1958 - 1969 – Franciszek Rajwa 
1969 - 1971 – Józef Małysz 
1971 – 1981 – Augustyn Baścik 
1981 – 1986 – Emil Kukla 
1986 – 1991 – Stefan Hupert 
1991 – 1999 – Andrzej Jenkner 
2000 – 2016 – Łucja Hupert 
2016 – obecnie – Krzysztof Droździk 

1958 – 1970 – Teofil Burian 
1970 – 1971 – Eugeniusz Gruszka 
1971 – 1995 – Franciszek Suchy 
1995 – 2005 – Andrzej Gruszka 
2006 – 2016 – Ireneusz Suchy 
2016 – 2021 – Jakub Polok 
2021 – obecnie – Paweł Bierski   
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Z wielką przyjemnością informuje-
my, iż w niedzielę, 16 czerwca 2024 
roku, na wzór ostatnich 10 lat, odbędzie 
się kolejna całodniowa impreza 
plenerowa na terenie Jaworza, pod 
hasłem EXPO ZDROWIE.  

Celem imprezy jak co roku, jest rozbudzanie a 
zarazem utrwalanie w społeczeństwie idei zdrowego 
stylu życia, oraz świadomości, iż ludzkie zdrowie i 
życie to największe i najcenniejsze dary losu. Podczas 
EXPO każdorazowo zarejestrowanych, przebadanych i 
z konsultowanych zostaje około 300 osób, 
uzyskujących wiele cennych informacji na temat 
swojego aktualnego stanu zdrowia, kondycji, 
zagrożeń, oraz profilaktyki.  

Podczas imprezy mieszkańcy Jaworza i okolic 
będą mieli możliwość bezpłatnego wykonania 
podstawowych badań diagnostycznych takich jak: 
pomiar ciśnienia, pomiar poziomu cukru we krwi, 
pomiar poziomu cholesterolu, pomiar tkanki 
tłuszczowej, pomiar wydolności oddechowej – 
spirometria, oraz komputerowe badanie wieku 
biologicznego. Będzie również możliwość 
skorzystania z szeregu bezpłatnych konsultacji z 
lekarzami różnych specjalizacji, promotorami 
zdrowego stylu życia oraz zielarzem. Będzie 
degustacja zdrowej żywności, jak również szereg 
stoisk handlowych, w tym stoisko zielarskie, na 
którym będzie można zakupić ziołowe herbatki oraz 
lecznicze mieszanki.   

W tegorocznym EXPO udział zapowiedziały 
także; mobilna stacja krwiodawstwa - możliwość 
oddania krwi oraz rejestracji w banku potencjalnych 
dawców szpiku kostnego – mobilny punkt badania 
osteoporozy, oraz mobilny punkt badania słuchu 
GEERS. Badania te będzie można wykonać również 
bezpłatnie! 

Nie zabraknie także atrakcji dla dzieci takich jak 
profesjonalna ściana wspinaczkowa, malowanie 
twarzy i baloników, czy konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami.  

Podobnie jak w latach minionych wystawa Expo 
Zdrowie odbędzie się w centrum Jaworza, na parkingu, 
tuż obok apteki, w godzinach od 10.00 do 16.00. 
Impreza objęta została honorowym patronatem Wójta 
Gminy Jaworze.  

Wszystkich mieszkańców Gminy Jasienica 
zainteresowanych zdrowym stylem życia serdecznie 
zapraszamy. 
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JAKO TO Z TYM „ZŁOTYM KŁOSYM” BYŁO…. 
Witómy piyknie! 1 maja z samego rana 

spotkaliśmy się na parkingu przy szkole 
podstawowej w Jasienicy, żeby wyruszyć na 
tegoroczny przegląd zespołów „Złoty Kłos” do 
Zebrzydowic. Już od pierwszych chwil pogoda nam 
dopisywała, więc uśmiechów i dobrego humoru 
nam nie brakowało. Gdy dotarliśmy na miejsce 
przyszedł czas na krótką próbę i rozśpiewanie 
głosów. Już po chwili usłyszeliśmy, że wołają nas 
na scenę więc tanecznym krokiem ruszyliśmy w jej 
stronę. 

Pokazaliśmy nasz program przygotowany z tej 
okazji i nawet nie zwróciliśmy uwagi, jak szybko to 
zleciało i już było po występie. Dla każdego 
zespołu był przygotowany poczęstunek i chwila 
czasu wolnego. Ale to nie koniec atrakcji tego 
dnia… Wróciliśmy do autokaru i ruszyliśmy na 
Równicę, gdzie zorganizowaliśmy ognisko. 
Atmosfera przy ognisku była gorąca, a śpiewom nie 
było końca. Jednak nadszedł czas, żeby wracać do 
domów, bo niektórzy z naszego zespołu musieli 
zdążyć na nocną zmianę do pracy. Był to bardzo 
udany i pracowity dzień dla całego zespołu.  

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 
organizację tego wydarzenia, a przede wszystkim 
naszej prowadzącej Marysi Szubert za 
przygotowanie zespołu. Dziękujemy również 
Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy.  

Adam Dziuba. Zespół Regionalny „Jasieniczanka” 

XXIV OGÓLNOPOLSKI 
KONKURS MODELI 

KARTONOWYCH 
W dniach 27-28 kwietnia w Kruszwicy odbył się 

XXIV Ogólnopolski Konkurs redukcyjnych modeli 
kartonowych, w którym 150 modelarzy z całego kraju 
z 20 klubów oraz indywidualnie zaprezentowało 435 
prac, z czego 33 modele brały udział w eliminacjach 
do Zawodów międzynarodowych klas C Naviga. 

Modelarze z klubu KM „IKAR” Mazańcowice, 
filia GOK Jasienica, osiągnęli następujące sukcesy: 
1. Mirosław Krulik – 1 miejsce w pojazdach koło-

wych senior  modelem ładowarki Ł-34 
2. Nina Danel – 1 miejsce w samolotach śmiglowych 

młodzik za samolot Czapla 
3. Michał Wojnar – 2 miejsce w samolotach wielosil-

nikowych senior za model KI-45 TORYU 
4. Mija Danel –2 miejsce w pojazdach szynowych 

młodzik za model pociągu 

5. Małgorzata Paszek – 3 miejsce w budowlach junior 
modelem pałacu w Kobylnikach 

Drużynowo klub „Ikar” uplasował się na 7 
miejscu. 
 

MIESZKAŃCOM GMINY  
JASIENICA i JAWORZE, 

którzy w wyborach samorządowych  

do Rady Powiatu Bielskiego 

oddali na mnie swój głos  

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ.  

Z wyrazami szacunku 

Jan Borowski 
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KLUB SENIORA ZAPRASZA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasienicy 
zaprasza seniorów do Klubu Seniora, który został utworzony 
dzięki dofinansowaniu z Programu Wieloletniego „Senior+” 
2021-2025 – edycja 2021 oraz środków Gminy Jasienica. 

Uczestnikami Klubu mogą być osoby, które spełniają 
łącznie następujące warunki: 
- są mieszkańcami gminy Jasienica, 
- są osobami w wieku powyżej 60 lat, 
- są nieaktywne zawodowo. 

Klub oferuje zajęcia usprawniające, rozwojowe, 
plastyczne, wsparcie psychologiczne. Klub zapewnia 
wyżywienie oraz transport z miejsca zamieszkania do Klubu, 
który zlokalizowany jest w Mazańcowicach 4. 

Deklaracje udziału w Klubie Seniora można składać 
osobiście w sekretariacie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jasienicy, Jasienica 845, 43-385 Jasienica, lub 
przesłać listownie na powyższy adres. Zgłoszenia będą 
przyjmowane w trybie ciągłym, decydować będzie kolejność 
zgłoszeń. Pracownicy socjalni będą kontaktować się z 
osobami, które zostały zakwalifikowane do programu, 
następnie zostanie przeprowadzony rodzinny wywiad 
środowiskowy i wydana decyzja w sprawie ponoszenia 
odpłatności. 

Uczestnictwo w zajęciach Klubu jest płatne w zależności 
od sytuacji finansowej. Odpłatność ustala się na podstawie 
właściwej uchwały Rady Gminy Jasienica. Odpłatność jest 
uzależniona od sytuacji finansowej, zwolnione z odpłatności 
są osoby, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego w pomocy społecznej. Pozostałe osoby będą 

ponosić odpłatność w zależności od dochodów (od 
58,30 zł do 87,45).  
Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 33 815 29 92. 

O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ … 
W kwietniowy wieczór, w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Jasienicy gościliśmy Magdalenę Gumowską i Mariusza Łapińskiego. 
Ona ekspresyjna i gadatliwa, on nieco skryty, dla którego jednak nie 
ma rzeczy niemożliwych. Oboje od kilku lat podróżują z plecakiem w 
ekscytujące miejsca. Magda i Mariusz to przede wszystkim 
podróżnicy, którzy chętnie występują przed publicznością i poprzez 
prelekcje zabierają w niezwykłe i fascynujące zakątki świata. Są 
autorami książek przygodowo-podróżniczych oraz vloga Dobrze 
Pojechane. Podczas spotkania nasi goście zabrali licznie 
zgromadzoną publiczność w dość szybką, ale i urokliwą podróż 
dookoła Australii. Opowiedzieli o swoim dwuletnim pobycie na tym 
odległym kontynencie, o codziennym życiu i pracy, a przede 
wszystkim o ciekawych i najpiękniejszych zakątkach Australii, które 
odwiedzili i zobaczyli. Pokazali, że nie straszne im było odludzie, 
pustynia czy krokodyle. Na pięknych zdjęciach mogliśmy zobaczyć 
bogactwo i różnorodność dzikiej przyrody.  „W godzinę dookoła 
Australii" to ich flagowa prelekcja, za którą Magda i Mariusz otrzymali 
nagrodę publiczności jako najlepsi Prelegenci na X edycji Wroc-

ławskiego Festiwalu Pod-
różniczego Równoleżnik 
Zero. 

W kwietniu odbyły 
się również warsztaty pt. 
„Kto ma owce, ten ma co 
chce”, na które została 
zaproszona nasza mło-
dzież.  Była gawęda o 
owcach i pasterstwie, 
pozyskiwaniu i wstępnej 
obróbce wełny. Uczest-
nicy warsztatów zapoz-
nali się z techniką przę-

dzenia, tkania czy filcowania przy użyciu tradycyjnych narzędzi oraz 
spędzili kreatywnie i twórczo czas na obróbce wełny i samodzielnym 
wykonaniu wełnianej biżuterii lub zakładki do książki. Warsztaty ręko-
dzielnicze odbyły się w ramach projektu realizowanego przez Bibliote-
kę we współpracy z GKRPA „Zapomniane-Odkopane czyli na nowo o 
tradycjach i obyczajach Śląska Cieszyńskiego”. 

Pragniemy poinformować o kolejnym udogodnieniu, które nasza 
biblioteka wprowadziła w ostatnim czasie. Otóż dołączyliśmy do grona 
placówek, które udostępniają katalog książek w aplikacji mobilnej – 
Sowa MOBI. Wystarczy pobrać tę aplikację na telefon lub tablet, wy-
brać Gminną Bibliotekę Publiczną w Jasienicy i zalogować się tak 
samo, jak do konta online, aby móc rezerwować, zamawiać i prolon-
gować książki. Ponadto aplikacja umożliwia przeglądanie nowości 
wydawniczych, szybkie wyszukiwanie i wgląd w historię wypożyczeń. 
Każdy korzystający z aplikacji mobilnej kartę Czytelnika ma zawsze 
przy sobie.  

Zachęcamy do pobrania i korzystania z aplikacji mobilnej Sowa 
MOBI. 

Aplikację można pobrać na stonach: 
- aplikacji Sowa MOBI: https://mobi.sowa.pl/ 
- Google Play: https://play.google.com/ 
- AppStore: https://apps.apple.com/ 

Bardzo serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Po-
dróże z GBP”.  W środę12 czerwca 2024 r. o godz. 18:00 Borys Tyn-
ka zabierze nas na „Spacer po Odessie”.  

Magdalena Waliczek  
dyrektor GBP w Jasienicy 
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Z  G Ó R K I … 

Majowe Święta 

Rozmaił się maj, rozbłękitnił, rozzielenił, 
rozsłonecznił, rozśpiewał ptasio, razem z 
ciepełkiem lipcowym, które spływa z majowego 
nieba. Niegdyś pierwszy maja był świętem pracy. 
Potem przestał nim być, chociaż ludzie dalej 
pracują. Kiedyś, gdy człowiek był młody, chodziło 
się na po(d)chody. Mnie udawało się nie chodzić, 
(byłem chyba tylko raz w technikum), bo zawsze się 
głupio usprawiedliwiałem, że autobus nie dojechał. 
A robiłem to tak przekonywająco, że dobrotliwa i 
łatwowierna wychowawczyni mi wierzyła.  

Jako się rzekło, co widać, masowych pochodów 
nie ma. Nie ma też okrzyków typu: Niech żyje! Jest 
za to, jako wprzódy, dzień wolny od pracy. 
Właściwie kilka dni, bo nawet święta się 
rozmnażają w prawie cudowny sposób. Gdy ze 
względów ideologicznych zlikwidowano odgórnie 
Święto Pracy pierwszego maja, przywrócono, 
stosownymi poczynaniami prawnymi, najstarsze 
polskie święto narodowe –  Święto Konstytucji 3 
Maja! By zaś po Święcie Pracy nie było pustki, 
Kościół Katolicki pomysłem papieża Piusa XII w 
1955 r. nadał świeckiemu świętu znaczenie religijne 
ku czci św. Józefa – patrona ludzi pracy. Można 
więc powiedzieć, że wilk syty i owca cała! 
Dodatkowym wzmocnienie tej symbolicznej daty 
jest fakt, że 1 maja 2004 roku Polska wstąpiła do 
Unii Europejskiej, do czego zachęcał skutecznie 
nasz św. Jan Paweł II. Czyli można, a nawet trzeba, 
pierwszego maja świętować aż na trzy sposoby! 

To jeszcze nie wszystko, bo jakoś głupio, by 
między jednym świętem a drugim był dzień 
powszedni, samotny jak palec. Aby wypełnić tę 
lukę, w 2004 roku ustanowiono mocą ustawy 2 
maja Dniem Flagi Państwowej. By była ona 
otaczana jeszcze większym szacunkiem. Nie 
dotyczył chyba ten szacunek innych flag, skoro 
pewna bardzo ważna pani profesor i polityk (teraz 
powinno się już pisać „polityczka”, bo taki trend!), 
nazwała w 2013 roku flagę unijną „unijną 
szmatą”(!). Komentarz jest tutaj zbyteczny.  

Sumując: można, a nawet trzeba, w trzy-

dniowym pakiecie świętować 
kilka ważnych świąt jedno-
cześnie. Jakie to będzie miało 
znaczenie, w tym wyjątko-
wym, potrójnie wyborczym 
roku jeszcze nie wiem. Znając 
jednak nasze realia, należy 
przypuszczać, że po unie-
sieniach, uroczystościach państwowych i koś-
cielnych, wzniosłych przemówieniach oraz… 
prorodzinnych grillach, wrócimy do siermiężnej, 
pełnej nienawiści rzeczywistości… 

Nie wypada, nawet w beztroskim felietoniku, 
robić sobie jaj z najważniejszych świąt majowych! 
Choć jaja też są w tym czasie na miejscu. W ramach 
powszechnego i ogólnokrajowego podglądania i 
podsłuchiwania –  od  niewinnych plotek poczy-
nając, na Pegasusie kończąc – wzięto się także (a 
jakże!) za podglądanie ptaków, a w szczególności 
bocianów. Chyba w związku z dramatycznym i 
najniższym w ubiegłym roku od powojnia 
przyroście naturalnym. Nie przejmując się znanym 
powiedzeniem, że ciekawość to pierwszy stopień do 
piekła, bo ostatnio to może nawet do nieba? Nie 
przepuszcza się w szczególności bocianom, nad 
których gniazdami (bez ich pozwolenia i w 
nieświadomości) instaluje się kamery, by zaglądać 
całodobowo w intymność gniazd, a nawet pod 
ogony, ciesząc się zaocznie z każdego uniesienia 
bocianich kochanków i z każdego zniesionego jaja! 
Proponuję, by nagrania z bocianich gniazd wręczać 
każdej młodej parze po ślubie, by rozmyślała o 
przyszłym spisie ludności, a nie o nowym 
samochodzie! Gdy wszystko, łącznie z 500 i 800 
plus, zawiodło, trzeba przeprosić się z bocianami, 
które wprawdzie dzieci nie przyniosą, ale może 
uzmysłowią prokreacyjnym leniom, że trzeba się 
rozmnażać (nawet wielokrotnie), a nie tylko 
hedonistycznie zajmować się pierdołami, gdy tu 
ginie naród!  Jeśli i to nie pomoże, pozostanie już 
tylko szukanie dzieci w kapuście!!! 

Juliusz Wątroba

Z ŻYCZENIAMI U STULATKI 
Wielki kosz słodkości oraz bukiet kwiatów, a 

przede wszystkim gratulacje i życzenia kolejnych lat 
życia w zdrowiu przekazał wójt gminy Jasienica Ja-
nusz Pierzyna pani Emilii Łaszczok, która właśnie 
skończyła 100 lat. 

Pani Emilia, mieszkanka Mazańcowic, sto lat skoń-
czyła w poniedziałek 29 kwietnia. Jubilatkę odwiedził 
wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna wraz z radną Be-
atą Łącz, sołtysem Tomaszem Donocikiem, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Jasienicy Katarzyną 
Szczypką. 

Wójt w imieniu własnym, władz samorządowych oraz wszystkich mieszkańców gminy Jasienica, wręczył sza-
cownej jubilatce list gratulacyjny i złożył życzenia długich lat życia. 
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DOM – NASZE NAJSZCZĘŚLIWSZE MIEJSCE NA ZIEMI… 
Witóm piyknie! 

Tóż mómy moj. Za chwile bydóm feryje. Czas na 
łurlopy, czas na wyjazdy, na rajze po dalekim świycie. 
Byle jyny dali łod tej codziynności. Człowiek jedzie i 
chce widzieć tyn bogatszy świat. Zdo się mu, że łón je 
biedniejszy łod inszych, a nie wiy ło tym, że do 
prawdziwego szczyńścio potrzeja mieć trzi rzeczy: 
dach nad głowóm, chlyb na stole i człowieka kole 
siebie, żeby sie z nim dzielić tym co się mo. Bo 
człowiek bez dachu nad głowóm to człowiek 
bezdómny, żodnymu niepotrzebny, bo dóm to nasze 
miejsce na ziemi, to nasze zacisze, nasza prywatność 
kaj mogymy się schrónić i czuć sie bezpiecznie. Wiela 
to dzisio spotykómy ludzi, co musieli łuciekać ze 
swoji łojczyzny i dómów, nieroz tak piyknie i 
nowocześnie urzóndzónych. Na gibko porwali nejpo-
trzebniejsze rzeczy byle dali, dali łod nieszczyńścio, 
kiere na nich spadło. Ale i takich też spotykómy, 
kierzy mi łopowiadali, że po nocnych nalotach, kiej 
musieli łuciekać z chałpy, rano zastali jyno ruiny i 
kupe popiołu. Zostali biydocy tak, jak byli łobleczóni. 
„Nic nie dało się wziónść?” – „Wziyli my to, co 
mielimy w tej chałpie najcynniejsze – miłość, bo w 
tym naszym dómu, chociaż biydnym, to fundamynty 
były zbudowane na miłości, a takich fundamentów 
żodyn łogiyń nie spoli ani woda nie zaleje. Wrócymy 

tam spadki i łodbudujymy nasz 
dóm”. – Tego im życzym z 
całego serca! 

I tu spóminóm słowa mojigo 
kamrata, kiery tak godoł: „tam, 
kajsie ludzie radzi majóm, to 
najgorsze przetrzymajóm”. 

 Dziwóm sie po tej moji 
dziedzinie, kiero zmieniła sie 
nie do poznanio, tela szumnych chałup pobudowane, 
w postrzodku wszystko wysokij klasy, nowoczesne. 
Łogrody zadbane, a przed chałpóm dwa abo trzi auta. 
Jyny jakimsikej chłodym dmucho łod tych chałup. 
Pełno tam nieroz niezgody, zowiści i piekła. Ty chałpy 
sóm kruche, bo nie sóm zbudowane na fundamyntach 
miłości. Z takij chałpy, co nie dej Boże, trzeja by było 
łuciekać, to co ci ludzie weznóm? Tyn telewizor, 
nowoczesny sprzynt, ty wypasione meble, kierach 
zazdroszczóm im sómsiedzi? Ale mogóm nie zdążyć, 
a miłości nie wezmóm, bo przeca w tych chałpach ji 
czynsto ni ma.  

Tóż pytóm Was piyknie moji ludeczkowie złoci, 
budujcie Wasze dómy, rodziny, na fundamyntach 
miłości, dobroci, szczerości, żebyście byli w nich 
szczynśliwi. Bo dóm to nasze miejsce na ziymi! Niech 
w nim miłość i szczerość kwitnie! 

J.N. Josiyniczanin 

DZ IĘKUJEMY  

 „Bogatym nie jest ten kto posiada lecz ten kto daje”(Jan Paweł II) 
Od kilku miesięcy borykamy się z chorobą naszego 12–letniego syna Roberta.  
W czasie trwania choroby syna doświadczyliśmy ogromnej dobroci innych ludzi. Zapewnienia o 

modlitwie, wiele słów wsparcia, pomoc materialna i zaangażowanie w różny sposób wielu osób staje się dla 

nas potężną siłą napędową w tej trudnej walce. Pragniemy wyrazić ogromną wdzięczność wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób nam pomogli, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, kolegom i koleżankom oraz 

wszystkim, którym nie jest obojętny los naszego dziecka. Dziękujemy Lekarzom i Pielęgniarkom w 
Ośrodku Zdrowia w Rudzicy, szczególnie Panu dr. Mariuszowi Kuźniarowi oraz Pani dr Agnieszce 

Chorąży. Wielkie Bóg zapłać Księżom parafii św. Mikołaja w Pierścu oraz Księżom z parafii św. Jana 

Chrzciciela w Rudzicy za nieustanną modlitwę i sprawowane msze święte. 
Wyrażamy też wdzięczność za każdą pomoc Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom Obsługi w ZSP w 

Rudzicy oraz Dyrekcji i wszystkim Pracownikom GZOSiP w Jasienicy. 
W ostatnim czasie odbył się też kiermasz ciast pod kościołem św. Mikołaja w Pierścu. Zaangażowanie 

tak wielu osób w organizację tego przedsięwzięcia jest niezwykle budujące. Dziękujemy Pani Sołtys 
Barbarze Sadlik oraz Stowarzyszeniu Sympatyków Roztropic, szczególnie Ryszardowi Jękalowi i 

Stanisławowi Jękalowi oraz OSP w Roztropicach. Dziękujemy całej rzeszy ludzi trudzących się nad 
słodkimi wypiekami, tym, którzy smakołyki pięknie spakowali oraz poświęcili czas podczas sprzedaży ciast 

i zbierania pieniędzy do puszek oraz wszystkim, którzy swoją hojnością wsparli tę inicjatywę.  
Podziękowanie składamy też na ręce Pani Agaty Ferugi ze sklepu „Magdalenka” oraz  Rudolfowi, 

Renacie i Rafałowi Budnym z hurtownii „Polszlif” w Rudzicy, piekarni „Bethlehem” w Pierścu oraz 

Klaudii Jękal. 
Życzymy wszystkim, aby okazana dobroć wróciła do nich wielokrotnie!!! 

Wielkie Bóg zapłać!!! 
Rodzice Izabela i Łukasz Korzeniowscy 

wraz z Robertem i bratem Szymonem  
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 WIELKI SUKCES W KONKURSIE OLIMPIJSKIM 
Drużyna uczniów ze szkoły w Wieszczętach wy-

grała Konkurs Wiedzy Olimpijskiej zorganizowany 
przez Beskidzką Radę Olimpijską. Indywidualnie 
najlepszą okazała się Julia Ryszka, również z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach. 

Konkurs przeprowadzono w piątek 19 kwietnia w 
Szkole Podstawowej nr 32 w Bielsku-Białej. Jego adre-
satami byli uczniowie szkół podstawowych oraz po-
nadpodstawowych. W kategorii szkół podstawowych 
wystartowało łącznie 16 szkół z całego powiatu biel-
skiego. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach 
wystawił drużynę, w skład której weszli: Julia Raszka, 
Stanisław Bialoń oraz Igor Macura. 

W I części uczestnicy mieli do rozwiązania test ze 
znajomości tematyki olimpijskiej, a także udziału be-
skidzkich olimpijczyków w ostatnich Zimowych Igrzy-
skach Olimpijskich w Pekinie oraz w Letnich Igrzy-
skach Olimpijskich w Tokio w 2021 roku. 

Pytania dotyczyły także Zimowych Igrzysk Olim-
pijskich w Chamonix i Letnich Igrzysk Olimpijskich w 
Paryżu w 1924 roku oraz udziału w nich polskich spor-
towców. W II części – sportowej – musieli zmierzyć się 
w trzech konkurencjach: rzut do kosza, skok obunóż z 
miejsca oraz bieg na 20 metrów. 

Po podsumowaniu wyników poszcze-
gólnych konkurencji Uczniowie Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w klasyfikacji ge-
neralnej zajęli I miejsce, zaś w klasyfikacji 
indywidualnej siódmoklasistka Julia Raszka 
zajęła 1. miejsce. 

MIEJSCE NA MAPIE SERCA TAK MI BLISKIE 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 
Jana Pawła II w Rudzicy jest realizowana in-
nowacja skierowana do dzieci klas czwartych 
„Miejsce na mapie serca tak mi bliskie”. Celem 
działań jest kształtowanie postaw umiłowania 
małej Ojczyzny, poznawanie dziedzictwa kul-
turowego Rudzicy, jej tradycji, zwyczajów, za-
bytków, pomników przyrody, gwary. Dzieci 
mają okazję poznawać także ludzi zasłużonych 
dla społeczności lokalnej, znających przeszłość 
naszej miejscowości, twórców i artystów. W 
dniu 7 maja w naszej szkole odbyło się spotka-
nie z Florianem Kohutem, mieszkańcem Ru-
dzicy, artystą – malarzem, a także dziadkiem 
naszych uczennic. Artysta opowiadał dzieciom 
o Rudzicy, jaką pamięta z czasów dzieciństwa 
oraz swojej młodości. Wspominał miejsca, któ-
re dzisiaj wyglądają zupełnie inaczej lub nie 
ma ich wcale. Swoje opowieści nasz gość na 
bieżąco ilustrował, co okazało się bardzo cie-
kawe dla dzieci. Mogły zobaczyć, jak wygląda-
ła kuźnia w centrum Rudzicy, staw porośnięty 
szuwarami, który był niedaleko kościoła, plac 
przed sklepami, na którym spotykali się rudzi-
czanie robiąc zakupy. Florian Kohut barwnie 
opowiadał dzieciom o swoich czasach szkol-
nych, obowiązkach domowych (pasanie krów, 
odbieranie baniek na mleko od mleczarza) i za-

bawach głównie na dworze, w lesie, nad stawami. 
Rysunki, które towarzyszyły opowieściom, bardzo 
uatrakcyjniały spotkanie. Czwartoklasiści również 
przygotowali się do tego spotkania recytując wiersze 
opiewające piękno krajobrazów Śląska Cieszyńskie-
go z obecnymi w nich strachami, autorstwa poetów 
– Danuty Koreckiej i Juliusza Wątroby. Nie zabra-
kło też scenek przedstawianych gwarą. 

Spotkanie okazało się bardzo ciekawe, dzieci 
miały dużo pytań do naszego gościa. Mamy nadzie-
ję, że cytując św. Jana Pawła II „pamięć o przeszło-
ści oznacza zaangażowanie w przyszłość”.  

Anna Malchar 



 

14  maj 2024 

str 15 

SUKCES DRUŻYN BRD 
Uczennice i uczniowie szkoły w Mazań-

cowicach kolejny już raz okazali się bezkon-
kurencyjni w Powiatowym Turnieju Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego. 

Zawody przeprowadzili policjanci z biel-
skiej drogówki, zaś współorganizatorami, 
oprócz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Mazańcowicach, były: Kuratorium Oświaty w 
Katowicach – Delegatura w Bielsku-Białej, 
Fundacja na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Bielsku-Białej. 

Uczniów szkół podstawowych podzielono 
zgodnie z regulaminem na dwie grupy wieko-
we: grupę młodszą, 4-osobową z roczników 
2012 i młodszych, oraz grupę starszą, 3-
osobową. Rywalizacja była rozłożona na dwa 
dni. W pierwszym etapie turnieju wzięło udział 
9 drużyn młodszych i 16 starszych. Najpierw 
uczniowie rozwiązywali testy ze znajomości 
przepisów ruchu drogowego oraz zasad poru-
szania się na skrzyżowaniach. Najlepszych 6 
drużyn z każdej grupy awansowało do kolejnej 
fazy turnieju. W drugim dniu każdy z uczestni-
ków musiał pokonać na rowerze tor przeszkód i 
wykazać się znajomością przepisów w prakty-
ce, pokonując trasę w miasteczku ruchu dro-
gowego. Zmagania kończyły się zaprezento-
waniem praktycznych umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, które oce-
niał ratownik z bielskiej grupy PCK Janusz 
Głaz. 

Drużyny ze szkoły w Mazańcowicach wy-
stąpiły w składzie: grupa I, młodsza – Nadia 
Piech, Milena Ślosarczyk, Filip Sobek i Domi-
nik Skotnicki, oraz grupa II, starsi – Oliwia 
Piech, Mateusz Kudziełko i Karol Stuglik. To 
właśnie one zwyciężyły turniej. 
Klasyfikacja – Grupa I (młodsza) 
1 miejsce – ZSP w Mazańcowicach 

2 miejsce – SP nr 29 w Bielsku-Białej 
3 miejsce – ZSP w Wilamowicach 
4 miejsce – SP w Kobiernicach 
5 miejsce – ZSP w Rybarzowicach 
6 miejsce – SP nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach 
Klasyfikacja – Grupa II (starsza) 
1 miejsce – ZSP w Mazańcowicach 
2 miejsce – SP nr 13 w Bielsku-Białej 
3 miejsce – SP nr 2 w Ligocie 
4 miejsce – SP nr 2 w Bystrej 
5 miejsce – SP nr 29 w Bielsku-Białej 
6 miejsce – SP nr 1 w Bielsku-Białej 

Drużyny odebrały puchary i upominki z rąk za-
stępcy wójta gminy Jasienica Krzysztofa Wiecze-
rzaka, zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w 
Bielsku-Białej mł. insp. Jacka Śliwki, naczelnika 
Wydziału Ruchu Drogowego asp. szt. Marka Ga-
łuszki, dyrektora WORD w Bielsku-Białej Macieja 
Derbina oraz prezes Fundacji na Rzecz Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego Aliny Puszyńskiej. 

Drużyny, które zajęły pierwsze i drugie miejsce, 
będą reprezentować powiat bielski w turnieju na 
szczeblu okręgowym, który odbędzie się 9 maja w 
Ustroniu. W tym etapie rywalizować ze sobą będą 
drużyny z powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, 
pszczyńskiego oraz żywieckiego. W ten sposób wy-
łoniona zostanie reprezentacja naszego regionu na 
finał wojewódzki turnieju BRD. 

JEST W ORKIESTRACH DĘTYCH JAKAŚ SIŁA 
Przedszkolaki z ZSP w Iłownicy nie mogą 

narzekać na nudę. W kwietniu uczestniczyły we 
wspaniałym koncercie Strażackiej Orkiestry Dętej 
z Jasienicy. Przy akompaniamencie śpiewały i 
tańczyły piosenki z dziecięcego repertuaru. 
Przedszkolaki uczyły się również nazewnictwa 
poszczególnych instrumentów, poznawały warto-
ści rytmiczne nut oraz uczestniczyły w ćwicze-
niach z zakresu rozpoznawania wysokości dźwię-
ków. Bardzo serdecznie dziękujemy kapelmi-
strzowi Józefowi Mamicy za poświęcenie czasu i 
zorganizowanie tak pouczającej i ciekawej lekcji 
dla dzieci. Kapelmistrz pięknie zagrał dla nas na 
klarnecie i zapoznał dzieci z tym instrumentem. 

Mogliśmy usłyszeć również niezwykle utalento-
wanego profesora Stanisława Rajbę, który zagrał 
dla nas na barytonie, skrzypcach i organkach. 
Dziękujemy również drogim paniom za  
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JEST W ORKIESTRACH DĘTYCH JAKAŚ SIŁA 
poprowadzenie bardzo pouczających zajęć i grę 
na instrumentach. Agnieszka Bronowska zagrała 
dla nas na trąbce oraz na rogu. Mogliśmy dzięki 
temu usłyszeć sygnały, które towarzyszą myśli-
wym w czasie polowania – na przykład sygnał na 
zbiórkę, sygnał na posiłek. Grażyna Gaszek 
wspaniale zagrała na waltorni i zaciekawiła dzieci 
tym niezwykłym instrumentem. Przedszkolaki 
bardzo ucieszyły się również występem Beaty 
Kamysz, która zagrała dla niech na eufonii i tubie. 
Piosenka „Stary niedźwiedź” zyskała barwną 

oprawę, a skojarzenie odgłosu tuby z potężnym i 
groźnym zwierzęciem było bardzo wyraziste. 

Serdecznie dziękujemy Orkiestrze za tak 
wspaniały występ. Rodzice dzieci zainteresowa-
nych nauką gry na instrumentach dętych mogą 
kontaktować się z Kapelmistrzem Józefem Mami-
cą za pośrednictwem GOK w Jasienicy. Zachę-
camy najmłodszych do udziału w lekcjach i ży-
czymy im sukcesów 

Nauczyciele ZSP w Iłownicy 

 

 

VII KONKURSU „ LEPIEJ ZAPOBIEGAC NIŻ LECZYĆ” 
25 kwietnia o godzinie 9:00, w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Jasieni-
cy został przeprowadzony etap gminny 
VII Powiatowego Konkursu „Lepiej 
zapobiegać niż leczyć”. 

Tematyka obejmowała zagadnienia z 
zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, promocji zachowań 
prozdrowotnych, sportu i rekreacji, iden-
tyfikacji zagrożeń wynikających z chorób 
cywilizacyjnych i uzależnień. Do tego-
rocznych zmagań przystąpiły trzy szkoły 
z gminy Jasienica: ZSP w Iłownicy, ZSP 
w Grodźcu i ZSP w Mazańcowicach. 
Każda z placówek wytypowała trzyoso-

bową drużynę. Koordynatorem gminnym 
konkursu była Teresa Tomera – pielę-
gniarka naczelna Samodzielnego Gmin-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ja-
sienicy. Gminny Zespół Obsługi Szkół i 
Przedszkoli reprezentowała Kinga Macu-
ra-Klimczak. 

Zadaniem uczestników, przybyłych 

wraz z nauczycielami, było rozwiązanie 
testu, składającego się z dwudziestu py-

tań. Konkurencja pozwoliła wyłonić zwycięską drużynę, 
która będzie reprezentować gminę na powiatowym szcze-
blu konkursu. Najlepszymi okazali się być uczniowie z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Adama Mickiewicz 
w Mazańcowicach. Dla wszystkich uczestników wydarze-
nia przygotowano poczęstunek. Zwieńczeniem było uro-
czyste wręczenie nagród zwycięzcom oraz upominków 
pozostałym zawodnikom. Wszyscy uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy od wójta Janusza Pierzyny. Zwy-

cięzcom wręczono dyplomy z wyróżnieniem, pozostałym 
uczestnikom z podziękowaniem za udział. 

Zwycięskiej drużynie z Mazańcowic życzymy po-
myślności i jak najlepszego wyniku w czasie zmagań po-
wiatowych. 
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MŁODZI MUZYCY Z IŁOWNICY TRIUMFATORAMI SAGI 
Zwycięstwo wśród zespołów folklorystycznych i 

trzecie miejsce dla zespołu muzycznego – to trofea zdo-
byte przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Iłownicy podczas tegorocznych XXIV Powiatowych Spo-
tkań Amatorskich Grup Artystycznych SAGA'2024. 

SAGA, czyli Powiatowe Spotkania Amatorskich Grup Ar-
tystycznych to 3-dniowe prezentacje utalentowanych osób 
pełnych pasji, miłośników teatru, tańca i muzyki. W tym roku 
trwały od 22 do 24 kwietnia, a na scenie sali widowiskowej 
Domu Kultury w Kozach zaprezentowało się niemal 600 
uczestników z 36 amatorskich zespołów artystycznych z te-
renu powiatu bielskiego, w tym zespoły artystyczne ze szko-
ły w Iłownicy prowadzone przez Marię Szubert. 

Drugi dzień, wtorek 23 kwietnia należał do zespołów ta-
necznych i folklorystycznych. Wśród uczestników przeważał 
przede wszystkim taniec współczesny i nowoczesny, ale 
także hip-hop, modern jazz, taniec ludowy i mażoretkowy. 
Blisko 300 uczestników z 15 zespołów zaprezentowało się 
przed jury, które pracowało w składzie: przewodnicząca – 
naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki Magdalena Więzik, tancerz, pedagog i choreograf 
Elżbieta Barwicka-Picheta, tancerz i choreograf Jerzy Wali-
góra, a także tancerz i aktor Teatru Polskiego w Bielsku-
Białej Mateusz Wojtasiński. Wydział Promocji Powiatu, Kul-
tury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego był głównym 
organizatorem. 

W kategorii zespołów folklorystycznych: 
1 miejsce otrzymały ex aequo: Szkolny Zespół Regional-

ny „Szwarne Dziecka” z ZSP w Iłownicy oraz Zespół Regio-
nalny „Mali Porąbczanie” z Gminnego Ośrodka Kultury w 
Porąbce. 

Z kolei 24 kwietnia należał do zespołów muzycznych, 
które oceniało jury w składzie: Magdalena Więzik, prof. Aka-
demii Muzycznej w Katowicach i dyrygent Bielskiego Chóru 
Kameralnego Beata Borowska, solistka Opery Śląskiej w 
Bytomiu Barbara Bałda oraz muzyk i kompozytor Krzysztof 
Maciejowski. Po uważnym wysłuchaniu wszystkich zespo-
łów, w kategorii zespołów instrumentalnych, jury postanowiło 
nagrodzić: 

1. miejsce otrzymała Orkiestra Con Fuoco Band z Po-
wiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej „ART.” w Czecho-
wicach-Dziedzicach 

2. miejsce zajął Oktet Puzonowy z Powiatowego Ogni-
ska Pracy Pozaszkolnej „ART.” w Czechowicach-
Dziedzicach 

3. miejsce zdobył Szkolny Zespół Instrumentalny z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Iłownicy. 

 „NAKRĘĆ SIĘ NA POMAGANIE. ZBIERAJ NIE WYRZUCAJ”. 
Akcje zbierania nakrętek to jedna z popularnych form niesienia pomocy innym. 

Z racji faktu, że gromadzące je osoby nie ponoszą żadnych kosztów, ten sposób nie-
sienia pomocy szybko zdobył popularność. Wiele osób, kierując się odruchem serca, 
zbiera nakrętki, by przekazać je na szczytny cel. Aby uzbierać tonę nakrętek, potrze-
ba ich prawie pół miliona! Można za nie otrzymać kwotę rzędu 700-1000 zł.. Za taką 
kwotę można opłacić od 10 do 14 godzin zajęć rehabilitacyjnych. Dla chorego dziec-
ka dodatkowa rehabilitacja to większa szansa na samodzielność! 

W 2021 roku na terenie sołectw Jasienica i Rudzica również ustawiono pojem-
niki na nakrętki, których celem było budowanie świadomości ekologicznej, uczenie 
zachowań prospołecznych, pokory wobec życia, szacunku oraz bezinteresownej po-
mocy. Cel został osiągnięty – dotychczas zebraliśmy 6960 kg nakrętek. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim za udział w akcji i prosimy o kontynuację zbiórki. Możemy razem 
zrobić coś dobrego dla chorego Kubusia – mieszkańca Rudzicy. 

Za bezinteresowną chęć do czynienia dobra dziękują 

Radni, Sołtysi, Rady Sołeckie Jasienicy i Rudzicy  
oraz Rodzice Kubusia 
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ZSP RUDZICA INSPIRUJE! 
W ostatnich latach coraz 

większą uwagę przykładamy do 
kwestii ekologii i ochrony środo-
wiska. W tej dziedzinie szczegól-
nie aktywna jest nasza społeczność 
szkolna, która od lat angażuje się 
w różnorodne akcje mające na celu 
poprawę stanu naszej planety.  

Przez lata nasza szkoła aktyw-
nie angażuje się w akcje sprzątania 
świata. To dowód naszego zaanga-
żowania w dbanie o czystość na-
szego otoczenia oraz troski o do-
bro przyszłych pokoleń. Jednak 
nasza praca nie ogranicza się jedy-
nie do zbierania śmieci - współ-
pracujemy z Fundacją Nasza Zie-
mia, realizując różnorodne projek-
ty mające na celu szerzenie świa-
domości ekologicznej oraz pro-
mowanie proekologicznych po-
staw. 

Jesteśmy zaszczyceni, że na-
sza działania zostały dostrzeżone i 
wyróżnione na szczeblu ogólno-
polskim. 

W ramach naszych akcji nie 
tylko sprzątaliśmy tereny, ale two-
rzyliśmy również transparenty 
ekologiczne, organizowaliśmy 
marsze i prowadziliśmy edukację 
na temat konieczności ochrony 
środowiska. Wszystkie te inicjaty-
wy miały na celu podkreślenie 
ważności dbania o naszą planetę 
oraz zachęcenie innych do aktyw-
nego udziału w procesie jej ochro-
ny. 

Nasze akcje sprzątania nie tyl-
ko przynoszą wymierne efekty w 
postaci czystszych terenów, ale 
również stanowią inspirację dla  

innych szkół i instytucji.. 
ZSP Rudzica jest gotowa kontynuować swoją misję dbania o 

naszą planetę i zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy. 
Razem możemy zdziałać wiele i przyczynić się do stworzenia 
lepszego, bardziej zrównoważonego świata dla przyszłych poko-
leń. 

Judyta Gawlas 
nauczyciel ZSP Rudzica 
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OBCHODY DNIA ZIEMI W SZKOLE W MAZAŃCOWICACH 

Uczniowie klas 1-3 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym im. Adama Mickiewicza ce-

lebrowali Dzień Ziemi cały tydzień. Jest to 

największe ekologiczne święto obchodzone 

na całym świecie od 1970 r., kiedy to po raz 

pierwszy 20 mln Amerykanów wyszło na uli-

ce, aby zaprotestować przeciwko ignorancji 

środowiskowej i domagać się nowej drogi dla 

planety. My, dorośli doskonale wiemy, jak 

ważne są nawyki ekologiczne, które trzeba 

kształtować już od najmłodszych lat. W na-

szej szkole odbyło się wiele projektów, lekcji 

oraz działań dotyczących ekologii i ochrony 

naszej planety. Uczniowie brali udział w kon-

kursie wiedzy o ekologii, tworzyli wspólnie 

lapbooki o budowie lasu oraz plakaty promu-

jące ochronę naszej planety. Odbyły się zaję-
cia techniczno-plastyczne, tj. tworzenie toreb 

wielokrotnego użytku ze starych t-shirtów, 

samodzielne sadzenie roślin, budowa „Lasu w 

słoiku”, wspólna praca techniczna na temat 

segregacji śmieci oraz plakaty pt. „Co zagraża 

Ziemi?” i „Jak ochronić naszą planetę?”. 

Uczniowie stworzyli ciekawe ekoludki z su-

rowców wtórnych oraz uczestniczyli w zaję-
ciach z robotyki budując maszyny, które w 

przyszłości mogą pomóc podczas sprzątania 

świata. Był to niezwykły tydzień, podczas 

którego wspólnie poznawaliśmy zasady bycia 

ekologicznym, nauczyliśmy się, jak chronić 
naszą planetę oraz jak łatwo można stać się 
Przyjacielem Ziemi. Warto wspomnieć słowa 

polskiego geografa oraz profesora nauk o 

Ziemi – Floriana Plita: „Mamy tylko jedną 
planetę Ziemię, a jej przyszłość zależy od 

każdego na pozór wielkiego ludzkiego dzia-

łania, zależy od każdego z nas!” 

WYNIKI KONKURSU LOGOPEDYCZNE ZWIERZAKI 
Organizatorzy z przedszkola w Rudzicy 

ogłosili wyniki Gminnego Logopedycznego 
Konkursu Plastycznego „Logopedyczne 
Zwierzaki”. 

Z przyjemnością informujemy, że konkurs 
„Logopedyczne zwierzaki” został rozstrzy-
gnięty. Razem ze zgłoszeniami otrzymali-
śmy z całej gminy ponad 80 prac konkur-
sowych.  

Zadaniem konkursowym było wykonanie 
pracy ilustrującej zwierzątko, zawierające w 
nazwie trudną głoskę. Chcieliśmy w ten 
sposób upowszechnić wiedzę logopedycz-

ną i zadbać o poprawność językową, jak 
również pobudzić wyobraźnię i aktywność 
twórczą dzieci. Z przyjemnością oglądali-
śmy kreatywne pomysły naszych przed-
szkolaków przelane na papier. Mamy na-
dzieję, że dzieci dalej będą rozwijać swoje 
plastyczne zdolności. 

Jury konkursowe wybrało zwycięskie 
prace w trzech kategoriach wiekowych. 
KATEGORIA 3,4-LATKI 
I miejsce: Przemysław, Rudzica 
II miejsce: Zuzanna, Mazańcowice 

III miejsce: Antoni, Rudzica 
wyróżnienie: Dawid, Międzyrzecze Górne 
wyróżnienie: Blanka, Rudzica 
KATEGORIA 5-LATKI 
I miejsce: Antoni, Iłownica 
II miejsce: Oliwia, Wieszczęta 
III miejsce: Liliana, Iłownica 
wyróżnienie: Ewelina, Rudzica 
KATEGORIA 6,7-LATKI 
I miejsce: Oskar, Rudzica 
II miejsce: Wiktor, Iłownica 
III miejsce: Antonina, Wieszczęta 
wyróżnienie: Andrzej, Jasienica
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KARATECY NIE ZWALNIAJĄ TEMPA 
Bardzo dobrze wypadli zawodnicy rudzic-

ko-mazańcowickiego klubu karate podczas 
Ogólnopolskiego Turnieju Kyokushin-kan Ka-

rate o puchar Burmistrza Kalwarii Zebrzy-

dowskiej. 
Zawody rozegrano w sobotę 20 kwietnia w 

Kalwarii Zebrzydowskiej, organizatorem był shi-

han Roman Kruszecki. Łącznie wystartowało 315 

zawodników z 15 klubów z całej Polski, w tym 

zawodnicy klubu UKS Karate Kyokushin z Ma-
zańcowic i Rudzicy. 

Klub kolejny raz zaprezentował się bardzo 

dobrze przywożąc do Gminy Jasienica 12 medali 
złotych, 9 srebrnych i 12 brązowych. 

Zawodnicy UKS Karate Kyokushin przygo-

towują się do kolejnych zawodów, które odbędą 
się 11 maja w województwie małopolskim. Tre-
ningi odbywają się w szkołach Mazańcowice i SP 

Rudzica i prowadzone są przez sensei Sławomira 

Jurczaka. 

MISTRZOSTWO WOJEWÓDZTWA W BADMINTONIE  
DLA MAZAŃCOWIC 

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego w Mazańcowicach Maja Paszek i Nadia 
Maciantowicz wywalczyły Mistrzostwo Wo-

jewództwa Śląskiego w Badmintonie. 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Szkolnych 

Mistrzostw Województwa Śląskiego w Bad-
mintonie dziewcząt zorganizowano w Pszczy-

nie 25 kwietnia. Uczennice klasy 7c mazańco-

wickiej szkoły Maja i Nadia wywalczyły w 

turnieju 1. miejsce. Wcześniej, aby stanąć do 
finałowej rozgrywki, musiały wygrać kolejno 

zawody na szczeblu powiatowym, rejonowym 

oraz półfinał województwa. 

– W finale po zaciętych pojedynkach gier 
singlowych i deblowych pokazały, że systema-

tyczne treningi i wylany pot nie poszedł na 

marne. Zagrały naprawdę świetnie i jestem z 

nich bardzo dumny – komentuje Bartosz Pie-
tryja, trener i nauczyciel wf. ze szkoły w Ma-

zańcowicach. 

Wyniki turnieju finałowego: 

1. ZSP w Mazańcowicach 
2. SP 1 w Imielinie 

3. ZSP w Czyżowicach 
4. SP 2 w Toszku 

5. SP 49 w Częstochowie  

6. SP 4 w Pszczynie 

7. SP 1 w Lublińcu 
8. SP 2 w Czeladzi 

Dodatkowo do finału Igrzysk Dzieci awansowały 

młodsze dziewczęta ze szkoły z Mazańcowic z 5 

klasy: Amelia Jagła, Nadia Piech i Natalia Filapek. 
Tym razem po zaciętych pojedynkach musiały uznać 
wyższość przeciwniczek, ostatecznie zajęły 8. miej-

sce.  (BP) 

DUŻE BASENY – DOBRE WYSTĘPY 
Pływaczka z Jasienicy Karolina Klajmon 

startowała w kwietniu na dużych, 50-
metrowych basenach, przygotowując się do 
występów podczas Mistrzostw Polski 14-
latków. 

Kwiecień to kolejny dla Karoliny Klajmon, 
mieszkanki i stypendystki sportowej Gminy Ja-
sienica, intensywny czas startów. Początkiem 
miesiąca (6-7 kwietnia) Karolina dobrze zapre-
zentowała się w Warszawie, gdzie rywalizowała z 
najlepszymi pływakami podczas Grand Prix Pol-
ski. Zawody odbyły się na basenie olimpijskim 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Były 

to dla niej dwa dni ambitnych zmagań, ze wspa-
niałą atmosferą wielkich zawodów i wymagają-
cymi startami na dystansach 50 m, 100 m i 200 m 
stylem motylkowym oraz na 200 m i 400 m sty-
lem zmiennym. Kilka dni później, w sobotę 13 
kwietnia w Oświęcimiu Karolina wzięła udział w 
zawodach cyklu Grand Prix Małopolski. Dwu-
krotnie wywalczyła pierwszą lokatę w konkuren-
cji 100 m stylem motylkowym oraz 400 m stylem 
zmiennym. Z kolei na 200 m stylem motylkowym 
uplasowała się tuż za podium, zajmując 4. miej-
sce, zaś na 100 m stylem klasycznym wywalczyła 
6. miejsce. 
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DUŻE BASENY – DOBRE WYSTĘPY 
We wtorek 16 kwietnia w 

Gliwicach również na basenie 
50-metrowym rozegrana została 

IV Finałowa edycja zawodów 

„Liga Klubów Śląskich rocznika 

2010”. Tym razem Karolina 
wywalczyła 1. miejsce w starcie 

na 100 m stylem motylkowym 

oraz 2. lokatę w starcie na 400 m 

stylem zmiennym. Dobre starty 
w całym cyklu tych zawodów i 

wywalczone 8 medali (4 złote, 2 

srebrne i 2 brązowe) pozwoliły 

Karolinie zająć 1. miejsce w 
punktacji łącznej Ligii Klubów 

Śląskich spośród 80 sklasyfiko-

wanych dziewcząt rocznika 

2010. 

Kolejny turniej w sobotę 20 

kwietnia, w jakim wystartowała 
Karolina, przeprowadzono na 

basenie o wymiarach olimpij-

skich Wodny Park Warszawian-

ka w Warszawie. Były to V eli-
minacje zawodów z cyklu „Od 

Młodzika do Olimpijczyka”. W 

mocno obsadzonych konkuren-

cjach Karolina wywalczyła 
wśród dziewcząt 14-letnich 2. 

miejsce na dystansie 100 m sty-

lem grzbietowym oraz dwukrot-

nie 3. miejsce na dystansie 100 
m stylem motylkowym i 200 m 

stylem grzbietowym. 

BKB SET MAZAŃCOWICE NA ZAWODACH W GŁUBCZYCACH 
Awans Karola Dubiela do Olimpia-

dy Młodzieży i duży udział zawodni-

ków z Mazańcowic w zwycięstwie Ślą-
ska nad województwem opolskim – to 

osiągnięcia klubu BKB SET Mazań-

cowice, wywalczone w ostatnim czasie 

na ogólnopolskich turniejach badmin-
tona. 

W sobotę 20 kwietnia w Głubczycach 

odbyły się Eliminacje Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży oraz pojedynek w 
grupie G Międzywojewódzkich Mi-

strzostw Młodzików w badmintonie, czy-

li pomiędzy województwem opolskim a 
śląskim. Eliminacje do Olimpiady Mło-

dzieży (Mistrzostw Polski kategorii U17) 

obejmowały juniorów młodszych (JM – 

U17), czyli urodzonych w latach 2008-
2009. Natomiast Międzywojewódzkie 

Mistrzostwa dotyczyły młodzików (M – 

U15) i zawodników młodszych – wg re-

gulaminu urodzonych w latach 2010-
2013. Obie kategorie zostały rozegrane 

systemem pucharowym. 

Na obie rywalizacje klub badmintona 

z Mazańcowic wystawił mocny skład. W 
eliminacjach do Olimpiady wzięli udział 

Karol Dubiel, Tymoteusz Stefaniuk i 

Tymoteusz Wiercigroch, zaś w składzie 

U15 znalazły się Nadia Maciantowicz, 
Maja Paszek i Marlena Pudło. Udział w 

zawodach planował jeszcze Maksymilian 

Pawlik, niestety, uległ chorobie. W rywalizacji świetnie 
wypadł Karol Dubiel, który pewnie przeskakiwał kolejne 

szczeble pucharowej drabinki i wszedł do finału singla 

U17. Tam musiał uznać wyższość zawodnika z Często-

chowy, co jednak wystarczyło mu na uzyskanie awansu do 
Olimpiady Młodzieży. 

Z kolei w kategorii U15 na dużym turnieju zadebiuto-

wała Nadia Maciantowicz. Swój udział w singlu zakoń-

czyła w pierwszej rundzie, ale w deblu z Marleną Pudło 
zaprezentowała się z bardzo dobrej strony. Dziewczęta 

odpadły po bardzo wyrównanym meczu dopiero w ćwierć-
finale. 

Dla Marleny właściwą jest kategoria młodsza, czyli 
U13. Tym samym była trzy lata młodsza niż najstarsi za-

wodnicy w kategorii U15, co nie przeszkodziło jej poka-

zać ducha walki i bardzo duże umiejętności. 
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 BKB SET MAZAŃCOWICE NA ZAWODACH W GŁUBCZYCACH 
Pewnie przeszła pierwsze dwie rundy, pokonując 

zdecydowanie swoje starsze przeciwniczki. Od-
padła w 1/32 w grze z późniejszą zwyciężczynią 
całego turnieju i aktualną Mistrzynią Polski. 

Nie zawiodła Maja Paszek, która przyzwycza-

iła nas do pięknych zwycięstw. Teraz było po-
dobnie, mimo świeżo przebytej kontuzji. W mik-

ście zagrała z Bartoszem Wacowskim z UKS 

Ząbkowice Dąbrowa Górnicza, wspólnie pewnie 

doszli do półfinału. Stoczyli w nim morderczy po-
jedynek, który po trzysetowej walce zakończył się 
ich zwycięstwem. Doznali porażki dopiero w fi-

nale, dając Mai srebrny medal. 

Maja świetnie wypadła również w singlu, w 
pięknym stylu przechodziła kolejne turniejowe 

szczeble. W ćwierćfinale stoczyła zażartą, trzyse-

tową walkę 21:19, 17:21, 22:20 i dopiero w półfi-

nale przegrała z późniejszą zwyciężczynią – z tą 
samą, z którą odpadła Marlena, a więc z aktualną 
Mistrzynią Polski. Maja zajęła trzecie miejsce i 

zdobyła brązowy medal. 

Dzięki tym wynikom klub z Mazańcowic do-

łożył 8 punktów w klasyfikacji Mistrzostw. Po 
podsumowaniu wyników turnieju śląskie wygrało 

z opolskim 80:51, a klub zapisał swój duży udział 

w tych zawodach. 

Efektem zawodów są również bezpośrednie 
awanse na Olimpiadę Młodzieży (Mistrzostwa 

Polski kategorii U17) w deblu par: Karol Dubiel 

wraz z Aleksandrem Brzozowskim z BKS Kole-

jarz Częstochowa oraz Tymoteusz Stefaniuk i 
Tymoteusz Wiercigroch. Zawody zostaną prze-

prowadzone w dniach 3-5 maja w Trzebnicy. 

KARATECY NA MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU 
Zawodnicy klubu UKS karate Kyokushin 

zdobyli dwa srebrne i jeden brązowy medal na 
międzynarodowym turnieju Silesia Cup w 

Ostrawie, który odbył się 13 kwietnia. 
W zawodach uczestniczyło 30 klubów z 

Czech, Polski, Słowacji i Ukrainy, w sumie 160 
zawodników. Turniej był zorganizowany wyłącz-

nie w konkurencji kumite, czyli walk pełnokon-

taktowych, bez ochraniaczy tułowia, a także z 

możliwością stosowania wszystkich technik noż-
nych na strefę „jodan”. 

Organizatorem turnieju był Jiří Novotný z Ky-

okushin Fight Club Ostrava. Wzięli w nim udział 

także młodzi zawodnicy klubu Kyokushin-
kan Karate Kasai. 

Drużyna trenuje pod okiem Sensei Sławomira 

Jurczaka, zarówno w SP w Mazańcowicach, jak i 

SP Rudzicy. Na turnieju Michał Danel zdobył 

srebrny medal, podobnie Mateusz Kowalczyk, z 

kolei Filip Szadorski – brązowy. Warto dodać, że 

Michał Danel jest także tegorocznym sportowym 
stypendystą Gminy Jasienica. 

 

MARTA GRYSZTAR 
 WICEMISTRZYNIĄ POLSKI TAEKWON-DO 
Serdecznie gratulujemy naszej stypendystce kolejnego 

wspaniałego osiągnięcia, jakim jest powołanie do Kadry Naro-
dowej A+ oraz kolejnych medalowych pozycji na Mistrzostwach 
Polski Taekown-do i tytułu Wicemistrzyni Polski.  

Mistrzostwa Polski Taekwon-do nasza zawodniczka zakoń-
czyła zdobywając: 

srebrny medal w walkach light contact 
brązowy medal w układach formalnych 
Marta zdobyła najwięcej punktów w swojej kategorii, a tym 

sam została zakwalifikowana do kadry narodowej A+ Polskiej 
Federacji Taekwon-do. 

Przed zawodniczką start na Welsh International.  
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

PRYWATNY GABINET 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
JASIENICA 845 (BUDYNYNEK OŚRODKA ZDROWIA) 

L E K A R Z E  

MAGDALENA  JAŹWIECKA  DARIUSZ GASZEK 
tel. 607 271 107  tel. 606 116 185 

 

Reklama 
w miesięczniku  

„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

   

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 
najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Dzień Matki, Dzień Dziecka – polska tradycja i – zwyczaje ze świata 

Dzień Matki – choć to wyjątkowe święto pochodzi jeszcze z czasów starożytnych, to Dzień Matki na świecie obchodzony jest w różnych 
terminach i towarzyszą mu różne zwyczaje. W Polsce Dzień Matki ma stałą datę – 26 maja, pierwsze obchody tego święta odbyły się 
w 1914 roku w Krakowie. 
77 krajów na całym świecie świętuje oficjalnie Dzień Matki w drugą niedzielę maja, jest to na przykład w Stanach Zjednoczonych, Austra-
lii, Austrii, Belgii, Brazylii, Chile, Chinach, Czechach, Danii, Niemczech, Japonii, Holandii, RPA, Turcji, we Włoszech, na Ukrainie i na Ku-
bie. W pierwszą niedzielę maja Dzień Matki obchodzony jest w Hiszpanii, Portugalii, Rumunii, Mozambiku, na Węgrzech i Litwie. 
Dzień Dziecka – Międzynarodowy Dzień Dziecka ma swoje początki w Światowej Konferencji na rzecz Dobra Dzieci, która odbyła się w 
Genewie (Szwajcaria) w 1925 r. Nie jest jasne, dlaczego obchody tego święta wyznaczono na 1 czerwca. W Polsce święto dzieci obcho-
dzone jest 1 czerwca począwszy od 1952 r. Inicjatorem tego święta była organizacja The International Union for Protection of Childhood, 
która za cel obrała sobie zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z całego świata. Obecnie Dzień Dziecka obchodzony jest w ponad 100 
państwach świata.  

 




